que semper in nostram spirat periculam, exploratum est tamen illum agere non posse, nisi quod insta conveniat rationi: *Satana voluntas semper iniqua est, sed numquam potest in iusta.* Ratio quoque oculis est patentissima; voluntatem enim habet ille ex se in malum obduratajam et ex Deo possitatem, quae bona est: *A semper voluntate in habet, sed à Domino possitatem.* His concessis, si voluntatem attendas, tam novens esse, qua tibi quantumlibet potest, inferat documentum. Prout de

dæmenem ut Deum adora, te ipsum illi fecutum dedices sempiternum, tuum illi consecra filiorumque sanguinem, illi pertinax semper remanet voluntas, quantumlibet potest ubi damnum adferendi.

Quocirca vi summam arguinus infipientiam
impi Regis Achaz, vi facra lecio ieiunatur,
qui sibi persuaens ilola seu Syria diabolos,
auxil at Theglatphalnaias Syorum regi sibi
adversario, illis sibi in animum inducit, ma-
zima deferte sacrificia, & vt Deus adorare,
quibus illos sibi reddat placatos, & nedum IV.
nullum inferant malum, sed & illi compa- Diabe-
tiantur, ferantque suppicias: Ipse Rex Achaz
immislaus ultimus Dii Damasci persecutoribus, luntas
fus, Et dixit: By Regum Syria auxilianteis eis, semper
quos ego placabo hostiis, Et aderunt mihi. O mala
caput excerbratum & inane, ipsos cogitas pla- 22. Pa-
care dæmones, & ab illis tibi impetrare subsi- yal. 28.
dum: Ne hoc ab illis spernatis, spem pre-
tio emisti; ita namque in fostrum inclinavit ini-
nam, vi quanto pinguita illis obtuleris ho-
locausta, tanto tibi studio molientur arden-
tiori dama optare & procurare grauota: est Hom. 9.
enim Satana voluntate semper iniqua, de quibus 22. 8.

lispa.
Attamen si potentiam eius attenderis, sit hoc
tibi certissimum illum non posse nisi quod expe-
di nihil esse in potest, nisi quod expedit est Deus
ali concederit nec Deus agit quidquam, aut con-
cedi, nisi quod expedit, & iustus & convenient.
Hinc meritorum nulli Deum possunt; ipse namque
est, qui diabolus potest dare potestatem; hunc
vero minimè, quinimò rident, & exsultant;
Formidari non debet, qui nihil, nisi permisus valer.
Qui nec tangere licet peccatos, nec corum vel se-
cum detrahatur, nisi Christo contentiente, ut
diximus, qua ratione accedat ille, vel presumat,
Dominum repugnante, Dei seruos, & amicos

infestare, qui, idcirco, nec ad ædium Iob paries Deo non indulgenter potuit accedere propriis: Qui per sine ipsum ire in pores non posse.

V. Sancti r̄um contingeret non valui: Et hoc ipsum tractat deus dia. D. Gregor. a Dei famulis dæmonem irridere: illis bolum. enim Deus eum tradid ligatum, eo modo, quo tu L. 33. Job. animali licet ferociissimo, ligato, sic ut se commouere nequeat, illud: hoc quippe Dominus c. 2. Job 40. Job per elephanter similitudinem indicavit: Numquid illudes ei quasi cuius aut ligabis cum ancillis tuus. Prinde nec eorum myriae reformidant, licet tigrinum, leonum, vrlorum, basilicorum ac serpentum ferunt exhortandi. Res in D. Antonio patrit.